



Gemeindewerke Großkrotzenburg und Uniper einigen sich auf neuen Wärmeliefervertrag verbunden mit einer Senkung des Leistungspreises

Nach intensiven und von beiden Seiten sehr konstruktiven Gesprächen haben sich die Gemeindewerke Großkrotzenburg (GWG) und Uniper auf eine Anpassung des bestehenden Wärmeliefervertrages geeinigt. Ziel war es, nach Möglichkeiten zu suchen, wie die bereits vereinbarten Verbesserungen vertraglich umgesetzt werden können und nach Wegen zu suchen, wie sich eventuell noch zusätzliche Erleichterungen für die Kunden ergeben könnten.

Die nun gefundene Einigung bringt eine deutliche Reduktion des ursprünglich vereinbarten Leistungspreises, der Seitens der Gemeindewerke voll an die Kunden weitergegeben wird. Eine Reduktion des Arbeitspreises (Gasindexpreise etc.) ist leider nicht möglich, da Uniper diesen bereits zuschlagsfrei zu den Gestehungskosten an die Gemeindewerke weitergibt und somit kein weiterer Nachlass umsetzbar ist.

Martin Müller, Geschäftsführer der Gemeindewerke Großkrotzenburg: "Auch wenn die bundespolitischen Rahmenbedingungen der Energiewende erhebliche Auswirkungen für die Fernwärmekunden hatten, gilt unser Dank dem langjährigen Partner Kraftwerk Staudinger und insbesondere den Ansprechpartnern vor Ort sowie dem Vertragsteam in Düsseldorf, für eine spürbare Entlastung der Kunden in der Phase des Übergangs der Wärmewende."

Andreas Armenat, Leiter des Kraftwerksstandortes Staudinger: "Das Kraftwerk Staudinger und seine Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter unterstützen weiterhin die Gemeinde in der Sicherstellung der lokalen Wärmeversorgung. Ich bin sehr zuversichtlich, dass wir mit einem weiteren Entgegenkommen unsererseits eine Verbesserung erreicht haben und wir gemeinsam an Optionen für eine wirtschaftlich attraktive Fernwärmeversorgung der Gemeinde arbeiten."

Ihr Ansprechpartner für Rückfragen: **Uniper SE**Georg Oppermann
SVP External Kommunikation
T +49 178 4394847
georg.oppermann@uniper.energy

Gemeindewerke Grosskrotzenburg

Martin Müller
Geschäftsführer
T +49 6186 91500-200
martin.mueller@gemeindewerke-grosskrotzenburg.de
Über Uniper

Uniper ist ein Europäisches Energieunternehmen mit globaler Reichweite mit Sitz in Düsseldorf und Aktivitäten in mehr als 40 Ländern. Mit rund 7.400 Mitarbeitenden leistet das Unternehmen einen wichtigen Beitrag zur Versorgungssicherheit in Europa, insbesondere in seinen Kernmärkten Deutschland, Großbritannien, Schweden und den Niederlanden.